ПРАВИТЕЛЬСТВО |w 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %*%# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2015 года № 157

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 23 декабря 2013 года № 594 «О порядке обеспечения

сохранности закреплённых за детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей, а также лицами из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, жилых помещений и подготовки

указанных жилых помещений к заселению детьми-сиротами, детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Порядок обеспечения сохранности закреплённых за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лицами из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых

помещений и подготовки указанных жилых помещений к заселению детьми-

сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лицами из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

утверждённый постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 23 декабря 2013 года № 594 «О порядке обеспечения сохранности

закреплённых за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, жилых помещений и подготовки указанных жилых

помещений к заселению детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», следующие изменения:

1) по тексту слова «образовательные учреждения, учреждения

социального обслуживания населения, учреждения системы здравоохранения и

иные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами

«образовательные организации, организации социального обслуживания,

медицинские организации и иные организации» в соответствующем падеже;

2) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Сведения об уплате налогов на закреплённое жилое помещение, если

закреплённое жилое помещение является объектом налогообложения в

2

соответствии с законодательством Российской Федерации, о расходах на

проведение ремонта закреплённого жилого помещения отражаются опекунами

(попечителями), приёмными родителями в отчёте опекуна или попечителя о

хранении, об использовании имущества несовершеннолетнего подопечного и

об управлении таким имуществом, предоставляемого в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года

№ 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в

отношении несовершеннолетних граждан».

Сведения об оплате за закреплённое жилое помещение и коммунальные

услуги предоставляются опекунами (попечителями), приёмными родителями с

отчётом опекуна или попечителя о хранении, об использовании имущества

несовершеннолетнего подопечного и об управлении таким имуществом,

предоставляемого в соответствии с посдановлением Правительства Российской

Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления

опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», в виде

копий платёжных документов, подтверждающих данные расходы, которые

приобщаются в личное дело несовершеннолетнего подопечного.»;

3) в пунктах 19, 26 слова «В случае отсутствия детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в закреплённых жилых помещениях при

устройстве их» дополнить словами «на воспитание в семьи опекунов

(попечителей), приёмных родителей,»;

4) в пункте 28 слова «В целях обеспечения эффективного использования

закреплённых жилых помещений, временно свободных при устройстве детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» дополнить словами «на

воспитание в семьи опекунов (попечителей), приёмных родителей,»;

5) пункты 35-36 изложить в следующейредакции:

«35. Сведения о средствах, полученных в результате исполнения

договоров, предусмотренныхв пункте 27 настоящего Порядка, в том числе в

результате доверительного управления имуществом, в отношении

закреплённых жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам, детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, устроенным на воспитание в семьи

опекунов (попечителей), приёмных родителей, помещённым под надзор в

образовательные организации, организации социального обслуживания,

медицинские организации и иные организации, создаваемые в установленном

законом порядке для детей-сирот, отражаются опекунами (попечителями),

приёмными родителями, уполномоченным специалистом организации для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в которое помещён

под надзор ребёнок-сирота, ребёнок, оставшийся без попечения родителей, в

отчёте опекуна или попечителя о хранении, об использовании имущества

несовершеннолетнего подопечного и об управлении таким имуществом,

предоставляемым в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления

опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», с

приложением копий справок кредитных организаций, содержащих

информацию о движении средств по счёту.

36. Сведения о средствах, полученных за истекший год в результате

исполнения договоров, предусмотренных в пункте 27 настоящего Порядка, в

том числе в результате доверительного управления имуществом, в отношении

закреплённых жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам, детям,

оставшимся без попечения родителей, обучающимся в образовательных

организациях профессионального образования, отбывающим наказание в

исправительных учреждениях, проходящим военную службу по призыву,

органом опеки и попечительства включаются в личное дело

несовершеннолетнего подопечного ежегодно не позднее 15 февраля текущего

года в виде справок кредитных организаций, содержащих информацию о

движении средств по счёту.»;

6) пункт 47 после слов: «В случае если единственным собственником»

дополнить словом «, нанимателем», после слов «и (или) иными

собственниками» дополнить словом «, нанимателями».

Исполняющий обязанности Председа

Правительства Удмуртской Респуб А.Н. Сивцов